Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Capitão Alberto Neto

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO______2023

(Do Senhor Capitão Alberto Neto)

Requer  a  retirada  de  tramitação  e  o

arquivamento  do  Projeto  de

Lei_295/2023.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  104,  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o

arquivamento do Projeto de Lei 295/2023, que versa sobre obrigatoriedade da

venda de veículos novos à tração elétrica, vedado o uso de motor a combustão

interna, para uma melhor análise e estudo do tema.

Termos em que, pede deferimento.

Brasília, 3 de março de 2023.

CAPITÃO ALBERTO NETO
DEPUTADO FEDERAL - PL/AM

*C
D2

38
45

84
31

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alberto Neto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238458431100

RE
Q

 n
.3

94
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

03
/2

02
3

09
:5

8:
05

.0
20

 -
M

es
a

	CAPITÃO ALBERTO NETO